Форма по

ОКУД
0301006

МБОУ «Новокакерлинская основная общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Алимова З.З.» Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан

по

ОКПО

56345314

наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ

112

10.09.2021

«О проведении   школьного  этапа Всероссийской  и Республиканской  олимпиад

школьников в 2021/2022 учебном  году»

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, в соответствии с планом работы отдела

образования Исполнительного комитета на 2021-2022 учебный год, Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №678  (далее – Порядок), на

основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от

07.09.2021 г. № под-1155/21 «О проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году», приказа МКУ «Отдел

образования Испонительного комитета Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан» от 09.09.2021 г № 104 «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году»,

                                                        п р и к а з ы в а ю:

1.Создать школьный оргкомитет школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1);

2.Организовать проведение в срок с 22 сентября по 29 октября 2021 года;

3.При организации и проведении всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021-2022 учебном году строго руководствоваться Порядком проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

Дрожжановском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году;

4. Ответственного за организацию в общеобразовательной организации проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников и

ответственного за получение олимпиадных заданий школьного этапа назначить

Кириллову Галину Вавиловну, заместителя директора по УВР;

5. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

математике, физике, химии, биологии, экологии, информатике, географии,

обществознанию, технологии, истории, иностранному (английскому) языку, праву,

русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической

культуре, искусству согласно прилагаемому графику (Приложение №2);

6. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по русскому языку

и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения,

татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком

обучения, истории Татарстана и татарского народа (приложение №3);

7. Кирилловой Галине Вавиловне, заместителю директора по УВР:

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и  тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников;

- обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке проведения всех

этапов Олимпиады, размещение графика проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 году с указанием информации о

месте и времени проведения на сайте общеобразовательных организаций и

информационных стендах;

- осуществлять обработку персональных данных участников Олимпиады в соответствии с

требованиями Федерального закона №52-ФЗ «О персональных данных»;

- обеспечить доступ в общеобразовательные организации членам муниципального

оргкомитета в дни проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников;

- разместить в 5-дневный срок после проведения олимпиады на сайте

общеобразовательной организации итоговый протокол.

- подготовить  классные помещения и необходимый материал в день проведения

олимпиад согласно графику (приложение №2, №3).

8. Утвердить состав комиссий по предметам:

- Математика: Абдрахманов Ш.М., Замалтдинова Л.Н., Абдрахманов Р.Ш., Падиаров

Л.Н.

- Химия, биология – Абдрахманов Ш.М., Никитин С.Н., Закиров И.З.

- Физика,  информатика – Кириллова Г.В., Абдрахманов Р.Ш., Падиаров Л.Н.

- Технология – Кириллова Г.В., Абдрахманов Ш.М., Никитин С.Н.

- Физическая культура – Абдрахманов Ш.М., Антонов В.В., Замалтдинова Л.Н.

- История,  обществознание, право, география – Абдрахманов Ш.М., Закиров И.З.,

Никитин С.Н.

- Английский язык – Кириллова Г.В., Шумилов И.В., Тарамасова Й.И.

- Русский язык и литература – Абдрахманов Ш.М., Айнуллина М.Ф., Кириллова Г.В.,

Шумилов И.В.

- Искусство – Кириллова Г.В., Абдрахманов Р.Ш., Закиров И.З.

-  Родной (татарский) язык – Абдрахманов Ш.М., Вилданова Г.К., Тарамасова Й.И.

- Родная (татарская) литература – Абдрахманов Ш.М., Вилданова Г.К., Тарамасова Й.И.

- История Татарстана и татарского народа – Абдрахманов Ш.М., Закиров И.З.,

Вилданова Г.К.

Приложение №1

Оргкомитет школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году

  1. Абдрахманов Ш.М., председатель оргкомитета;

  2. Кириллова Г.В., заместитель председателя оргкомитета;

  3. Шумилов И.В., член оргкомитета;

  4. Вилданова Г.К., член оргкомитета;

  5. Закиров И.З., член оргкомитета

Приложение №2

 № Предмет Срок Место проведения

                             Школьный этап Всероссийской олимпиады

1 Искусство (МХК) 22 сентября Кабинет  информатики

2 Литература 27 сентября Кабинет русского

языка

3 История 28 сентября Кабинет биологии

4 Физика 29 сентября Кабинет физики

2 Право 30 сентября Кабинет  информатики

4 Экология 26 октября Кабинет биологии

5  Обществознание 05 октября  Кабинет биологии

6 Биология 06 октября Кабинет биологии

7  Английский язык 08  октября (теретич.тур)

09 октября (устный тур)

Кабинет русского

языка

8 География 12 октября Кабинет биологии

9 Химия 13 октября Кабинет биологии

10 Физическая культура 18 октября (теоретико-

метод.тур).

19 октября (практич. тур).

Спортивный зал

11 Математика 20 октября Кабинет математики

12 Русский язык 21 октября Кабинет русского

языка

13 ОБЖ 22 октября

(теоретичес.часть).

23 октября (практич.тур)

Кабинет информатики

14 Информатика 27 октября Кабинет информатики

15 Технология  28 октября

(теория+практика)

29 октября

(защита проекта)

Кабинет технологии

Приложение №3

8.Обучающимся, набравшим наибольшее  количество баллов в соответствии с

Положением о школьной  олимпиаде, присуждается 1,2,3 призовые места. Учащиеся,

занявшие 1 места на первом (школьном) этапе предметных олимпиад, направляются на 2

(муниципальный)  этап олимпиады.

                                               Школьный этап Республиканской олимпиады

1 История Татарстана и

татарского народа

25 сентября Кабинет биологии

2 Родной (татарский) язык 07 октября Кабинет татарского

языка

3 Родная (татарская)

литература

14 октября Кабинет   татарского

языка

4 Русский язык 11 октября Кабинет русского

языка

5 Русская литература 16 октября Кабинет русского

языка